
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 589 DEL 03-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 85 DEL 03-06-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di rifacimento impermeabilizzazione copertura scuola primaria
San Lorenzo - Impegno di spesa-e liquidazione somma alla Società INEARTEC srl per
variazione aliquota IVA e Cassa previdenza - Determinazione costo finale dell'opera -
O.P. 222/2010 - CIG 067096737B. - CUP B96E10000280004

IL RESPONSABILE DI U.O.A

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2014/2016;
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 60  del 07/04/2014 con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20/05/2014 “Deliberazione Giunta
Comunale n. 76 del 29.4.2014 - Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM
28.12.2011 - Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del fondo
pluriennale vincolato in entrata - 2̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016 - Variazioni. Variazione 5/2014.
-la delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 19/05/2014 “ Bilancio di Previsione
Armonizzato 2014-2016 – Variazioni con applicazione quota parte Avanzo di
Amministrazione Vincolato – Variazione 6/2014”
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 26 /09/2013 con la quale il nostro comune ha
aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del
D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
-il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PRESO ATTO che:
con deliberazione G.C. n. 197 del 05.10.2010 è stato approvato il progetto dei lavori di-
rifacimento impermeabilizzazione della copertura della Scuola primaria Villa San



Lorenzo al Prato per un importo complessivo di spesa di € 50.000,00 di cui €
37.979,50 per lavori compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di €
3.231,61;
con determinazione della sottoscritta n. 1378 del 06.12.2010 è stato affidato incarico-
professionale per il “Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione ed
Esecuzione dei Lavori” nell’appalto relativo ai lavori di Rifacimento della
impermeabilizzazione della copertura della Scuola Primaria San Lorenzo al Prato alla
Società di Ingegneria INEARTEC srl di Calenzano per un importo di € 1.956,28 oltre
€ 39,13 per contributo previdenziale 2% e € 399,08 per VA 20% per un totale di €
2.394,49;
con determinazione della sottoscritta n. 3 del 28.01.2011 i lavori in oggetto sono stati-
aggiudicati e si è proceduto ai relativi impegni di spesa;
con determinazione della sottoscritta n. 30 del 23.03.2011 è stata approvata la perizia-
suppletiva e di variata distribuzione di spesa per i lavori in oggetto;
con determinazione della sottoscritta n. 186 del 15.12.2011 è stato approvato il-
Certificato di Regolare Esecuzione dei suddetti lavori;
in data 21.12.2011 è pervenuta fattura n. 282 dell’importo di € 1.956,28 oltre € 78,25-
per contributo previdenziale,  variato rispetto alla data di aggiudicazione dal 2% al 4%
e € 427,25 per IVA 21% ,variata rispetto alla data di aggiudicazione dal 20 al 21%,
per un totale di € 2.461,78;
in data 17.02.2012 si è provveduto al pagamento alla Società di Ingegneria-
INEARTEC srl di Calenzano della somma di € 2.349,49 rimandando ad un successivo
atto l’impegno di spesa e la liquidazione della restante somma di € 112,29 di cui €
67,29 derivante dalle variazioni delle aliquote del contributo previdenziale e IVA e
della  somma di € 45,00 derivante da un mero errore materiale nell’impegno di spesa
assunto con determinazione di affidamento dell’incarico di cui sopra;

PRESO ATTO che, per quanto sopra descritto, risulta necessario procedere al pagamento
della somma di € 112,29 per liquidare la restante somma della fattura n. 282;

PRESO ATTO che la somma relativa alle spese tecniche ammonta ad € 2.461,78 e che la
somma necessaria per  il pagamento della  parte residua della fattura n. 282 della Società di
Ingegneria INEARTEC srl di Calenzano è disponibile nel Q.E. approvato con determinazione
della sottoscritta n. 45 del 24.03.2014 con la quale è stato liquidato il fondo di progettazione,
alla voce imprevisti;

PRESO ATTO che con determinazione della sottoscritta n. 45 del 24.03.2014 è stato
liquidato il fondo di progettazione;

PRESO ATTO del prospetto riepilogativo della spesa sostenuta per la realizzazione
dell’opera che di seguito si elenca:

A)IMPORTO LAVORI

Importo lavori € 31.512,00

Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso € 3.231,61

Totale lavori € 34.743,61 € 34.743,61

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 85 DEL 03-06-2014 - Reg. Gen. N. 589 DEL 03-06-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

Iva 20% € 6.948,72

Incentivo ex art. 92 – € 518,36

Spese tecniche € 2.461,78

TOTALE € 9.928,86 € 9.928,86

TOTALE COMPLESSIVO € 44.672,47

RILEVATO che si è verificata una economia di € 5.327,53 sull’opera 222/2010;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 28/05/2014 con il quale alla sottoscritta è stato
prorogato l’incarico, conferito dalla precedente Amministrazione con decreto del Sindaco n.
19 del 28.12.2010, di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”  fino al 30
settembre 2014;

DETERMINA

-di impegnare la somma di € 112,29  necessaria al pagamento della restante parte della fattura n. 282
della Società di Ingegneria INEARTEC srl di Calenzano sul Cap. PEG 65020 imp.
2014/2643;

-di liquidare la somma di € 112,29 relativa al pagamento della restante parte della fattura n. 282
della Società di Ingegneria INEARTEC srl di Calenzano sul  Cap. PEG 65020 imp.
2014/2643;

- di approvare il costo totale finale dell’opera pari ad  € 44.672,47 come risulta dalle spese
sostenute per la realizzazione dell’opera che di seguito si va ad elencare:

A)IMPORTO LAVORI

Importo lavori € 31.512,00

Oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso € 3.231,61

Totale lavori € 34.743,61 € 34.743,61

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 85 DEL 03-06-2014 - Reg. Gen. N. 589 DEL 03-06-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE

Iva 20% € 6.948,72

Incentivo ex art. 92 – € 518,36

Spese tecniche € 2.461,78

TOTALE € 9.928,86 € 9.928,86

TOTALE COMPLESSIVO € 44.672,47

-di dare atto che, ai fini dello Stato Patrimoniale, l’investimento assume valore finale pari a €
44.672,47;

- che si è verificata una economia di € 5.327,53 sul CAP PEG 65020 – O.P. 222/2010 come
segue:
quanto ad  € 1.967,93 sull.’imp. 2014/2643,
quanto ad € 0,01 sull’imp. 2014/2644
quanto ad € 3.359,59 sull’imp. 2014/2646

-di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a registrare tale economia;

-di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi - Responsabile
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

-di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali – Ufficio Patrimonio, Espropri e
Contratti per gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 03-06-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 85 DEL 03-06-2014 - Reg. Gen. N. 589 DEL 03-06-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di rifacimento impermeabilizzazione copertura scuola primaria
San Lorenzo - Impegno di spesa-e liquidazione somma alla Società INEARTEC srl per
variazione aliquota IVA e Cassa previdenza - Determinazione costo finale dell'opera -
O.P. 222/2010 - CIG 067096737B. - CUP B96E10000280004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 2643

COSTO FINALE LAVORI DI RIFACIMENTO
IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA SCUOLA
PRIMARIA S. LORENZO - Operazione: Variazione
Note: minore spesa a seguito determinazione costo
finale

PEG: 65020     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

09/06/2014 -1.967,93

Impegno
2014 / 2643/1

Impegno di spesa per saldo fattura n. 282/2011 della
soc. Ineartec srl di Calenzano relativa ai lavori di
rifacimento impermeabilizzazione copertura scuola
primaria San Lorenzo - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 65020     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

09/06/2014 112,29

Impegno
2014 / 2644

COSTO FINALE LAVORI DI RIFACIMENTO
IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA SCUOLA
PRIMARIA S. LORENZO - Operazione: Variazione
Note: minore spesa a seguito determinazione costo
finale

PEG: 65020     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

09/06/2014 -0,01

Impegno
2014 / 2646

COSTOF INALE LAVORI DI RIFACIMENTO
IMPERMEABILIZZAZIONE DELLA COPERTURA SCUOLA
PRIMARIA S. LORENZO - Operazione: Variazione
Note: minore spesa a seguito determinazione costo
finale

PEG: 65020     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.02
Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni
immobili

09/06/2014 -3.359,59

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato -5.327,53
Totale Sub Impegnato 112,29
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 85 DEL 03-06-2014 - Reg. Gen. N. 589 DEL 03-06-2014 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 85 DEL 03-06-2014 - Reg. Gen. N. 589 DEL 03-06-2014 –
Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino


